
Město Jesenice

Zastupitelstvo města

Usnesení

Z jedenáctého zasedání zastupitelstva města, které se konalo dne 10. 12.2024 od 18.00 hodin
v budově kulturního domu v Jesenici

USNESENÍ C. 130/24:
Zastupitelstvo města Jesenice po projednání schvaluje program jednání.

(Přijato všemi 14 hlasy)
USNESENÍ C. 131/24:
Zastupitelstvo města Jesenice volí za ověřovatele zápisu pana Bohumila Vodrážku a paní Mgr. Alenu
Novotnou.

(Přijato všemi 14 hlasy)

USNESENÍ C. 132/24:
Zastupitelstvo města Jesenice volí návrhový výbor ve složení:
předseda - Ing. Roman Valuš,
členové výboru - Luděk Hlaváček a Mgr. Renata Jílková.

(Přijato všemi 14 hlasy)
USNESENI C. 133/24:
Zastupitelstvo města Jesenice bere na vědomí informace o obdržených dotacích v období od 06. 09.
2024 do 11. 12. 2024, které byly přijaty v souladu se „Směrnicí k sestavení a používání rozpočtu města
Jesenice".

(Přijato všemi 14 hlasy)
USNESENÍ C. 134/24:
Zastupitelstvo města Jesenice po projednání:

l. schvaluje rozpočet Města Jesenice na rok 2025 jako schodkový a to takto:
Celkové příjmy rozpočtu ve výši
Financování

Celkové zdroje ve výši
Běžné výdaje ve výši
Kapitálové výdaje ve výši
Splátky dlouhodobých půjč. prostř.
Celkové výdaje rozpočtu ve výši

92.327.569 Kč
20.969.715 Kč

113.297.284 Kč
52.075.290 Kč
60.438.994 Kč

783 000 Kč

2.
3.
4.

113.297.284 Kč
a stanoví jako závazné ukazatele údaje uvedené v návrhu rozpočtu Města Jesenice na rok
2025,
schvaluje návrh rozpisu rozpočtu na jednotlivé paragrafy dle Přílohy č. l,
schvaluje střednědobý výhled města Jesenice do roku 2029,
dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích schvaluje poskytnutí dotací a
peněžitých darů podle návrhu rozpočtu na rok 2025 v té výši a těm fyzickým a právnickým
osobám Jak jsou uvedené v příloze č. 2.

(Přijato všemi 14 hlasy)
USNESENÍ C. 135/24:
Zastupitelstvo města Jesenice

rozhoduje uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace s FC Jesenice, Zahradní 430,
270 33 Jesenice, 1C 16980018 na částku 454 368 Kč a stanovuje 20 % jako minimální
finanční spoluúčast na celkových nákladech příjemce s tím, že u příjemců pracujících s dětmi
a mládeží do 18 let, příp. pořádající akce výhradně pro děti a u SDH Jesenice se minimální
finanční spoluúčast nestanovuje,

l



pověřuje starostu podpisem smlouvy poté, co uvedený subjekt předloží řádně a včas
vyúčtování grantu za kalendářní rok 2024.

(Přijato všemi 14 hlasy)
USNESENÍ C. 136/24:
Zastupitelstvo města Jesenice

rozhoduje uzavřít kupní smlouvu na prodej pozemku pare. č. 1805/6 (ostatní plocha) o výměře
326 ml v k. u. Jesenice u Rakovníka s firmou NERPE s. r. o., IV. ulice 257, 273 07 Vinaříce,
1C 07702639 za cenu 400 Kč/m2, tj. celkem za 130 400 Kč,
pověřuje starostu podpisem smlouvy.

(Přijato všemi 14 hlasy)
USNESENÍ C. 137/24:
Zastupitelstvo města Jesenice souhlasí s bezúplatný převodem vlastnického práva k pozemkům pare.
č. 497, p. č. 854/2, p. č. 1589/2, p. č. 1592/1, p. č. 1646/2 a 1939/5 vše v k. u. Jesenice u Rakovníka
z vlastnictví České republiky - Státního pozemkového úřadu, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 -
Žižkov do vlastnictví města Jesenice.

(Přijato všemi 14 hlasy)
USNESENÍ C. 138/24:
Zastupitelstvo města Jesenice

rozhoduje uzavřít smlouvu o zřízení práva služebnosti cesty k pozemku par. č. 670/1 v k. u.
Kosobody s Povodím Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5,1C
70889953 za cenu 37 910 Kč bez DPH plus náklady na zhotovení znaleckého posudku č.
123/33/2024 ve výši 6 000 Kč a na správní poplatek za vklad ve výši 2 000 Kč,
pověřuje starostu podpisem smlouvy.

(Přijato všemi 14 hlasy)
USNESENI C. 139/24:
Zastupitelstvo města Jesenice

rozhoduje uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí darovací k části pozemku pare. č. 1194/29
polohově vymezené v geometrickém plánu č. 1320-52/2024 jako pozemek pare. č. 1194/30 o
výměře 194 m2 (orná půda) vše v k. u. Jesenice u Rakovníka s manželi Z. a M. K., 270 33
Jesenice,
pověřuje starostu podpisem smlouvy.

(Přijato všemi 14 hlasy)
USNESENÍ C. 140/24:
Zastupitelstvo města Jesenice

rozhoduje uzavřít kupní smlouvu na koupi části pozemků pare. č. 836 (druh zahrada) a pare. č.
837 (druh zastavěná plocha a nádvoří) v k. u. Jesenice u Rakovníka, vymezené
v geometrickém plánu č. 1323-58/2024 jako pozemky pare. č. 2516 o výměře 2 m2 (druh
zastavěná plocha a nádvoří) a pare. č. 2517 o výměře 4 m2 (druh zahrada) vše v k. u. Jesenice
u Rakovníka s panem P.F., 441 Ol Podbořany za cenu l 000 Kč,
pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy.

(Přijato všemi 14 hlasy)
USNESENÍ C. 141/24:
Zastupitelstvo města Jesenice rozhoduje vydat Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za
odkládání odpadu z nemovitých věcí s účinností od l. l. 2025.
(Pro 13: John, Karban ml., Kinský, Polák, Pacourková, Jílková, Hlaváček, Valuš, Pacourek, Koníř,
Šrédl, Novotná, Karban st.; Zdržel se 0: nikdo; Proti l: Vodrážka)

2



USNESENÍ C. 142/24:
Zastupitelstvo města Jesenice rozhoduje vydat Obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního
systému odpadového hospodářství s účinností od l. l.2025.

(Pro 13: John, Karban ml., Kinský, Polák, Pacourková, Jílková, Hlaváček, Valuš, Pacourek, Koníř,
Srédl, Novotná, Karban st.; Zdržel se 0: nikdo; Proti l: Vodrážka)

USNESENÍ C. 143/24:
Zastupitelstvo města Jesenice po projednání schvaluje podpis Smlouvy o vkladu majetku do VSOR ve
formě finančních prostředků ve výši 47 505 kč a 10 350 Kč a pověmje starostu podpisem smlouvy o
vkladu majetku.

(Pro 12: John, Karban ml., Kinský, Polák, Pacourková, Jílková, Hlaváček, Valuš, Pacourek, Koníř,
Srédl, Novotná; Zdržel se 0: nikdo; Proti l: Vodrážka, Karban st.)

USNESENÍ C. 144/24:
Zastupitelstvo města Jesenice po projednání

rozhoduje uzavřít darovací smlouvu sobci Chrášťany, Chrášťany 31, 270 Ol Kněževes u
Rakovníka, 1C 00243809 na bezplatné darování automobilu ČAS K24 Tatra T815 4x4 včetně
příslušenství,
pověřuje Radu města Jesenice jednáním s okolními obcemi o úpravě podmínek při zajišťování
požární ochrany jednotkou SDH Jesenice dle předloženého návrhu.

(Přijato všemi 14 hlasy)
USNESENÍ C. 145/24:
Zastupitelstvo města Jesenice

bere na vědomí informace o postupu přípravy a realizace investičních a neinvestičních akcí
financovaných prostřednictvím dotací a z rozpočtu města,
schvaluje vypsání výběrového řízení na zhotovitele stavby chodníků a VO v Oráčovské ulici
ve spolupráci s Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje, p. o., Zborovská 11,
150 21 Praha 5,1C 00066001.

(Přijato všemi 14 hlasy)

^
Ing. Jan Polál

starosta

Vyhotoveno dne: 17. 12. 2024

3

3


